事業所 人事・総務　経由

タクマ健康保険組合　御中

〒 ―

★ 注．裏面の【 記入上の注意 】を 必ずお読みください。

ﾌﾘｶﾞﾅ

 ① マイナンバー （12ｹﾀの個人番号）

　　※ 増　の場合のみ記入

② ③ ④  月平均収入
別居の場合 〒 ―

続柄 職業 収入 円

□ 認定 ⑤
□ 削除

ﾌﾘｶﾞﾅ

 ① マイナンバー （12ｹﾀの個人番号）

　　※ 増　の場合のみ記入

② ③ ④  月平均収入
別居の場合 〒 ―

続柄 職業 収入 円

□ 認定 ⑤
□ 削除

ﾌﾘｶﾞﾅ

 ① マイナンバー （12ｹﾀの個人番号）

　　※ 増　の場合のみ記入

② ③ ④  月平均収入
別居の場合 〒 ―

続柄 職業 収入 円

□ 認定 ⑤
□ 削除

　この申請について事実に相違ありません 上記のとおり認定したので通知します

 被保険者の勤務先の人事（総務）

 で 記入してもらってください

令和6年12月 改訂

事業所
名　称

事業主
氏　名

削除日 　□ 失業給付受給開始　□ その他 （　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

　※ 健保記入欄  令和 年　　   月　　   日
証回
収日

 令和 年　　  月　　  日
資格確認書

□

月 日 減の理由
　□ 就職 （ 　  月 　  日 就職 ）　□ 死亡 （ 　  月 　  日 死亡 ）　 □ 収入増　 □ 離婚□

減

扶養の
令和 年

発行が必要
 発行要否

事業所
所在地 タクマ健康保険組合　 理事長

月 日

□ 別居

□
増

扶養の
令和 年 月 日 増の理由

　□ 出生　□ 結婚　□ 収入減　□ 離職　□ 失業給付受給終了 （  　 月  　  日 終了 ）

開始日 　□ 新規加入　□ その他 （ 　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

生年月日
□昭和
□平成
□令和

女

氏名

住民票
住　所

□ 同居

性別 □ 男 □年

□
減

扶養の
令和 年 月

被

扶

養

者

届
出
区
分

　※ 健保記入欄  令和 年　　   月　　   日
証回
収日

 令和 年　　  月　　  日
資格確認書

□ 発行が必要
 発行要否

□ 別居

日 減の理由
　□ 就職 （ 　  月 　  日 就職 ）　□ 死亡 （ 　  月 　  日 死亡 ）　 □ 収入増　 □ 離婚

削除日 　□ 失業給付受給開始　□ その他 （　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

住民票
住　所

□ 同居

性別 □

資格確認書
☑

□
増

扶養の
令和 年

開始日 　□ 新規加入　□ その他 （ 　　　　　　　　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）
日 増の理由

　□ 出生　□ 結婚　□ 収入減　□ 離職　□ 失業給付受給終了 （  　 月  　  日 終了 ）
月

男

発行が必要
 発行要否

被

扶

養

者

届
出
区
分

生年月日
□昭和
□平成
□令和

　※ 健保記入欄  令和 年　　   月　　   日
証回
収日

 令和 年　　  月　　  日

□ 女年 月 日

氏名

月 日 減の理由
　□ 就職 （ 　  月 　  日 就職 ）　□ 死亡 （ 　  月 　  日 死亡 ）　 □ 収入増　 □ 離婚

削除日 　□ 失業給付受給開始　□ その他 （　 　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□
減

扶養の
令和 年

年

□ 別居

性別 □ 男 ☑ 女年 月 日

月

被

扶

養

者

届
出
区
分

生年月日
☑昭和
□平成
□令和

氏名

住民票
住　所

☑ 同居

月 日 増の理由
　□ 出生　□ 結婚　□ 収入減　□ 離職　□ 失業給付受給終了 （  　 月  　  日 終了 ）

開始日 　□ 新規加入　☑ その他 （ 　 　　）
☑
増

扶養の
令和

月 日

□

事務長 担当 担当

提出

女日 性別 ☑ 男

健康保険被扶養者（異動）届

被

保

険

者

被保険者等

記　号
被保険者等

番　号 令和

健
保
押
印
欄

常務理事

ﾌﾘｶﾞﾅ
生年月日

□昭和
☑平成
□令和

年

年

氏　名 住民票
住　所

【 記入上の注意 】

① の欄 ： 扶養 「 減 」 の届出時は記入不要です。

また子どもの 「 出生 」 で届出時にマイナンバーが不明な場合も、記入は不要です。

② の欄 ： 「 妻 」 「 長男 」 「 二女 」 「 実父 」 「 妻の母 」 等、詳しく記入してください。

③ の欄 ： 「 無職 」 「 パート 」 「 自営業 」 「 高校生 」 「 大学生 」 「 専門学校生 」 「 家事手伝い 」 等、

詳しく記入してください。

④ の欄 ： 給与 （ 通勤手当含む ）、年金、恩給、営業収入、不動産収入、配当金 等の、税控除前の収入

金額を記入してください。

⑤ の欄 ： 資格確認書の発行が必要な場合 （※） は、「 □ 発行が必要 」 にチェックを入れてください。

※ 以下に該当する場合に限ります。

● マイナンバーカードを取得していない方、マイナンバーカードを返納した方。

● マイナンバーカードを保有しているが健康保険証利用登録を行っていない方、利用登録

解除を申請した方、利用登録を解除した方。

● マイナンバーの電子証明書の有効期限切れの方。